



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000573

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Maruim – Ordenador de Despesas da Prefeitura, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 007/2018 –PMM-SRP.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de materiais de construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Maruim.

Empresa Vencedora 1: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PMM QNT	FMAS QNT	FMS QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Asfalto frio saco 25kg	SC	300	-	-	pavfrio	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
4	Aço CA - 50 1/2" 12.5 mm x 12m	BR	100	-	-	gerdau	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
5	Aço CA - 50 1/4" 6.3 mmx12m	BR	100	-	-	gerdau	R\$ 9,90	R\$ 990,00
6	Aço CA - 50 3/8" 10mm x 12m	BR	100	-	-	gerdau	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
7	Aço CA - 50 5/16" 8.0 mm x 12m	BR	100	-	-	gerdau	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
14	Anéis de fossa em concreto armado diâmetro d=1,50	und	10	-	-	Socorro tubos	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
15	Anéis de fossa em concreto armado, d=1,00	und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
16	Anéis de fossa em concreto armado, d=1,20	und	25	-	-	Socorro tubos	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
22	Areia lavada grossa	M³	570	15	15	Porto de areia	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
23	Areia lavada média	M³	570	15	15	Porto de areia	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
24	Areia tipo (seixo)	M³	570	15	15	Porto de areia	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
25	Arenoso para reboco	M³	570	15	15	Porto de areia	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
28	Assento Plástico p/ bacia sanitária com tampo superior	Und	35	5	10	logasa	R\$ 7,90	R\$ 395,00
35	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24(1ª qualidade)	Und	18000	1000	1000	São jose	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
42	Bucha de redução 100/75 esgoto	Und	5	-	-	fortlev	R\$ 1,90	R\$ 9,50
44	Bucha de redução 32 x 20 mm	Und	25	-	-	fortlev	R\$ 0,45	R\$ 11,25
45	Bucha de redução 32 x 25 mm	Und	50	-	-	fortlev	R\$ 0,29	R\$ 14,50
48	Bucha de red. Sold. curta 40x32 mm p/ agua	Und	50	-	-	krona	R\$ 0,90	R\$ 45,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000574

49	Bucha plástica, com anel N° 06 para parafuso	Und	155	20	25	eda	R\$ 0,04	R\$ 8,00
50	Bucha plástica, com anel n° 08 para parafuso	Und	80	10	10	eda	R\$ 0,04	R\$ 4,00
51	Bucha Plástica, com anel n° 10 para parafuso	und	80	10	10	eda	R\$ 0,04	R\$ 4,00
52	Bucha plástica, com anel N° 12-10-08-06 para parafuso	Und	270	15	15	eda	R\$ 0,04	R\$ 12,00
58	Cadeado em latão maciço 40mm	Und	20	5	5	pado	R\$ 10,90	R\$ 327,00
59	Cadeado em latão maciço 30mm	Und	14	3	3	pado	R\$ 9,00	R\$ 180,00
60	Cadeado em latão maciço 35mm	Und	20	5	5	pado	R\$ 9,50	R\$ 285,00
67	capa de chuva em PVC cor amarela tam. G	Und	20	-	-	brasil	R\$ 10,00	R\$ 200,00
68	Capsroscavel 1/2"	Und	84	8	8	fortlev	R\$ 0,40	R\$ 40,00
72	Carro de mão metálico, com pneu e câmara de ar, com bacia rasa	Und	10	-	-	metalosa	R\$ 58,00	R\$ 580,00
74	Chibanca com cabo	Und	5	-	-	ms	R\$ 24,00	R\$ 120,00
76	Cimento portland CP II-Z-32rs c/ 50 kg	Saco	2595	50	50	mizu	R\$ 22,99	R\$ 61.958,05
79	Compensado Madeirit Plastificado 10mm (1.10x2.20)	Und	10	-	-	cunha	R\$ 49,00	R\$ 490,00
80	Compensado Madeirit plastificado 12mm	Und	10	-	-	cunha	R\$ 68,00	R\$ 680,00
81	Compensado Madeirit Plastificado 14mm	Und	10	-	-	cunha	R\$ 79,00	R\$ 790,00
83	Compensado Resinado 14mm - (madeirit ou similar)	Und	10	-	-	cunha	R\$ 69,00	R\$ 690,00
85	Corrente de aço galvanizado 3/16"	M	20	-	-	eloforte	R\$ 7,50	R\$ 150,00
87	Curva 90° curta 100 mm para esgoto	Und	14	3	3	krona	R\$ 7,00	R\$ 140,00
90	Curva 90° longa 40mm para esgoto	Und	19	3	3	krona	R\$ 1,40	R\$ 35,00
91	Curva 90° longa 50mm para esgoto	und	14	3	3	krona	R\$ 2,70	R\$ 54,00
95	Curva Pvc p/ eletroduto roscavel 90° DN 1/2"	Und	21	2	2	krona	R\$ 0,99	R\$ 24,75
96	Curva PVC p/ eletro duto roscavel 90° DN 3/4	Und	46	2	2	krona	R\$ 1,10	R\$ 55,00
100	Disco para corte metálico 7"	Und	20	-	-	irwin	R\$ 4,50	R\$ 90,00
103	Eletroduto 3/4 - peça	Peça	24	3	3	fortlev	R\$ 3,00	R\$ 90,00
105	Eletroduto PVC roscavel DN 1/2, com 3 m	Peça	4	3	3	fortlev	R\$ 2,90	R\$ 29,00



000575

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

106	Engate flexível de PVC DN 1/2 x 30 cm	Und	94	3	3	plastubos	R\$ 1,15	R\$ 115,00
107	Engate Flexível de PVC DN 1/2 x 40 cm	Und	94	3	3	plastubos	R\$ 1,35	R\$ 135,00
109	Enxada de 2 libras com cabo	Und	10	-	-	ms	R\$ 14,00	R\$ 140,00
112	Espátula metálica 2 1/2"	Und	16	2	2	ms	R\$ 2,80	R\$ 56,00
114	Estribo caixa 4,27x17, caixa com 200 peças	Cx	2	-	-	gerdau	R\$ 48,00	R\$ 96,00
116	Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta	Und	6	2	2	silvana	R\$ 14,00	R\$ 140,00
118	Fita veda rosca 18x50	Rolo	14	3	3	plastubos	R\$ 2,90	R\$ 58,00
119	Fita zebrada rolos de 100m, para sinalização 6mm	Und	6	2	2	vonder	R\$ 7,50	R\$ 75,00
121	Janela de madeira em almofada com 60cm	Und	20	-	-	ribeiro	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
122	Janela de madeira em almofada com 70cm	Und	20	-	-	ribeiro	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
124	Joelho 90° 100mm p/ esgoto	Und	14	3	3	krona	R\$ 1,90	R\$ 38,00
126	Joelho 90° soldável e com bucha de latão 20mm x 1/2"	Und	14	3	3	krona	R\$ 1,25	R\$ 25,00
129	Joelho soldável 25mm	und	14	3	3	krona	R\$ 0,20	R\$ 4,00
133	Jogo de caixão para janela c/ 60Cm	Und	20	-	-	cunha	R\$ 39,00	R\$ 780,00
134	Jogo de caixão para porta c/ 70Cm	Und	10	-	-	cunha	R\$ 39,00	R\$ 390,00
135	Jogo de caixão para porta c/ 80cm	und	10	-	-	cunha	R\$ 39,00	R\$ 390,00
139	Lixa para massa n° 100	Folha	40	5	5	norton	R\$ 0,34	R\$ 17,00
140	Lixa para massa n° 150	Folha	40	5	5	norton	R\$ 0,34	R\$ 17,00
141	lixa para massa n° 80	Folha	40	5	5	norton	R\$ 0,34	R\$ 17,00
144	Luva para eletro duto de 3/4"	Und	14	3	3	fortlev	R\$ 0,45	R\$ 9,00
147	Luva soldável 25mm	Und	175	10	15	fortlev	R\$ 0,24	R\$ 48,00
148	Luva Soldável 32mm	Und	175	10	15	fortlev	R\$ 0,47	R\$ 94,00
155	Meio-fio e concreto padrão 12 x 30 x 9,0 x 100cm	Und	500	-	-	pedrao	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
156	Paralelepípedo padrão DER	Und	1000	-	-	João sá	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
157	Pedra britada n° 0	M³	50	-	-	Porto azul	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
158	Pedra britada n° 01	M³	40	5	5	Porto azul	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
159	Pedra Britada N° 3/4	m³	40	5	5	Porto azul	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
164	Porta de madeira em almofada c/ 70cm	Und	14	3	3	ribeiro	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
165	Porta de madeira lisa 80cm	Und	14	3	3	ribeiro	R\$ 48,00	R\$ 960,00
166	Porta de madeira em almofada c/ 80cm	Und	14	3	3	ribeiro	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
172	Ripa 1,5 x 4 cm em Massaranduba	M	440	30	30	cunha	R\$ 1,45	R\$ 725,00
173	Ripão serra 3x5 cm em Massaranduba	M	280	10	10	cunha	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
177	Rolo de textura 23cm	Und	24	3	3	atlas	R\$ 6,90	R\$ 207,00



000576

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

179	Sifão Flexível Universal	Und	40	5	5	logasa	R\$ 2,40	R\$ 120,00
183	Tabua p/ construção 30cm	M	100	-	-	cunha	R\$ 7,50	R\$ 750,00
186	Telha 1ª qualidade tipo Rio G. do Norte	Und	4000	500	500	Rn	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
187	Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m	Und	50	-	-	brasilit	R\$ 12,00	R\$ 600,00
190	Tinta Látex acrílica pintura em parede interna, 181 cores: diversas	Lata	80	10	10	hidrotintas	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
196	Tubo de Concreto armado ca 1 d=0,60m	Und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
197	Tubo de concreto armado ca 1 d=1,00m	Und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
198	Tubo de concreto simples PB d= 0,40m	Und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
199	Tubo de concreto simples PB d=0,20m	Und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 19,50	R\$ 975,00
200	Tubo de concreto simples PB d=0,30m	Und	50	-	-	Socorro tubos	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
205	Tubo p/ esgoto em PVC de 75mm	Und	38	6	6	krona	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
207	Tubo PVC soldável 32mm PB p/ agua	Und	38	6	6	krona	R\$ 10,00	R\$ 500,00
208	Tubo PVC soldável 40mm PB p/ agua	Und	38	6	6	krona	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
211	Válvula para lavatório plástica	Und	12	3	5	tigre	R\$ 1,30	R\$ 26,00
213	Viga 1m para porta/janela	Und	40	5	5	pedrao	R\$ 9,00	R\$ 450,00

Valor Total: R\$ 243.133,05 (duzentos e quarenta e três mil, cento e trinta e três reais e cinco centavos).

Empresa Vencedora 2: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PMM QNT	FMS QNT	FMS QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR
1	Acabamento para Registro 1/2"	Und	10	5	5	br metais	R\$ 8,90	R\$ 178,00
3	Acabamento para Registro 3/4"	Und	10	5	5	br metais	R\$ 9,50	R\$ 190,00
8	Adaptador L/R 1/2"plastico	Und	160	20	20	krona	R\$ 0,19	R\$ 38,00
9	Adaptador Soldável c/ anel p/ caixa D'água 1.1/4" (40 mm)	Und	15	5	5	krona	R\$ 5,80	R\$ 145,00
10	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25mm	Und	230	10	10	krona	R\$ 0,25	R\$ 62,50
11	Adesivo em plástico p/ tubos e conexões PVC gr, em bisnaga	Und	130	10	10	pulvitec	R\$ 2,30	R\$ 345,00
12	Adesivo massa epox,	Und	40	5	5	pulvitec	R\$ 2,30	R\$ 115,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000577

	caixeta com 100 grs.							
13	Alavanca em aço 1,50m 15 kg	Und	5	-	-	costa	R\$ 26,50	R\$ 132,50
17	Anel de vedação para vaso sanitário	Und	25	10	15	cenci	R\$ 3,90	R\$ 195,00
18	Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt	Rolo	20		5	nelore	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
19	Arame recozido em rolo 1Kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82	Rolo	17	3	5	morlan	R\$ 5,50	R\$ 137,50
20	Arame recozido nº 1, com 1kg	Und	87	3	10	morlan	R\$ 7,50	R\$ 750,00
21	Arco de serra com cabo em PVC	Und	15	-	-	jordir	R\$ 7,50	R\$ 112,50
26	Argamassa ACI- uso interno - 15kg	Saco	170	15	15	argacola	R\$ 4,30	R\$ 860,00
27	Argamassa ACIII para piso sobre piso e azulejo sobre azulejo, saco com 15kg	Saco	30	-	-	argacola	R\$ 13,50	R\$ 405,00
29	Bacia sanitária de louça branca (simples)	Und	20	5	5	jade	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
30	Bacia sanitária de louça branca infantil	Und	5	-	-	luzarte	R\$ 97,00	R\$ 485,00
31	Bacia sanitária de louça branca para deficientes	Und	5	-	-	luzarte	R\$ 135,00	R\$ 675,00
32	Balde em plásticos resistentes para uso em obras, 12 litros	Und	50	-	-	valeplast	R\$ 3,90	R\$ 195,00
33	Base para relé fotoelétrico	Und	480	10	10	exatron	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
34	Bisnaga cores diversas	Und	280	10	10	hidrotintas	R\$ 1,20	R\$ 360,00
36	Bolsa de ligação p/ Vaso sanitários	Und	40	5	5	astra	R\$ 1,15	R\$ 57,50
37	Bolsa de ligação p/ Vaso sanitários Spluide	Und	50	-	-	astra	R\$ 1,15	R\$ 57,50
38	Bota de borracha, cano longo, cor preta tamanho: diversos	Par	25	-	-	fujiwara	R\$ 20,00	R\$ 500,00
39	Brita granítica 3/4"	M³	40	5	5	anhanguera	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
40	Bucha de 10.00 mm plástica c/ parafuso	Und	155	20	25	jomarca	R\$ 0,19	R\$ 38,00
41	Bucha de 8.00 mm plástica c/ parafuso	Und	150	25	25	jomarca	R\$ 0,15	R\$ 30,00
43	Bucha de redução 25x20mm	Und	25	-	-	Corr plastik	R\$ 0,15	R\$ 3,75
46	Bucha de red. sold. curta 32 x 20 mm p/ água	Und	165	15	20	krona	R\$ 0,55	R\$ 110,00
47	Bucha de red. sold. curta 32 x 25 mm p/ água	Und	165	15	20	krona	R\$ 0,29	R\$ 58,00
53	Cabo de madeira para enxada 1,2 m x 40mm	Und	20	-	-	julia	R\$ 3,90	R\$ 78,00
54	Cabo de mad. p/ estrovenga e foice, 32mm de diâm. 1,20 cm de	Und	20	-	-	julia	R\$ 3,90	R\$ 78,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000578

	comprimento							
55	Cabo de madeira para pá 1,20m X 32mm	Und	20	-	-	julia	R\$ 3,90	R\$ 78,00
56	Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico	Und	20	-	-	julia	R\$ 3,90	R\$ 78,00
57	Cabo PP 2,5 mm ² - peça de 100m	Peça	30	-	-	megacamp os	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
61	Caixa d'água 1000 l em plásticos resistente, padrão ABNT	Und	5	-	-	tigre	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
62	Caixa de descarga de parede completa, na cor branca padrão	Und	90	5	5	alumasa	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
63	Caixa sifonada 100 x 100x50mm	Und	5	-	-	krona	R\$ 3,90	R\$ 19,50
64	CAL hidratada ensacado c/ 10 kg para pintura	Saco	260	20	20	hidrotintas	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
65	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão	Und	50	-	-	levorin	R\$ 6,80	R\$ 340,00
66	Canaleta sistema 20 x 10 x 2,10 mt	Und	300	-	-	ilumi	R\$ 1,80	R\$ 540,00
69	Caps soldável 25mm	Und	84	8	8	corr plastik	R\$ 0,29	R\$ 29,00
70	Caps soldável 32mm	Und	84	8	8	corr plastik	R\$ 0,48	R\$ 48,00
71	Carro de mão metálico com pneu e câmara de ar, com bacia funda	Und	10	-	-	metalosa	R\$ 59,00	R\$ 590,00
73	Cavador com duas hastes	Und	5	-	-	ramada	R\$ 19,00	R\$ 95,00
75	Cimento Branco, sacocom 1kg	Saco	80	10	10	concrejunte	R\$ 1,50	R\$ 150,00
77	Colher de pedreiro 10" redonda	Und	5	-	-	atlas	R\$ 4,80	R\$ 24,00
78	Colher de pedreiro 7" canto vivo	Und	5	-	-	atlas	R\$ 4,80	R\$ 24,00
82	Compensado resinado 12mm - (madeirit ou similar)	Und	10	-	-	madeirao	R\$ 49,00	R\$ 490,00
84	Cone cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização	Und	50	-	-	oriom	R\$ 18,50	R\$ 925,00
86	Curva 3/4 1" 2"	Und	170	15	15	krona	R\$ 0,98	R\$ 196,00
88	Curva 90° curta 50mm para esgoto	Und	14	3	3	krona	R\$ 1,15	R\$ 23,00
89	Curva 90° longa 100 mm para esgoto	Und	6	2	2	krona	R\$ 4,90	R\$ 49,00
92	Curva 90° soldável 25mm	Und	80	10	10	krona	R\$ 0,99	R\$ 99,00
93	Curva 90° curta 40mm para esgoto	Und	26	2	2	krona	R\$ 0,47	R\$ 14,10
94	Curva PVC p/ eletroduto roscável 90° DN 1"	Und	21	2	2	dal plast	R\$ 1,20	R\$ 30,00
97	Curva para eletro duto rígido de 1"	Und	6	2	2	krona	R\$ 1,20	R\$ 12,00
98	Curva para eletro duto	Und	16	2	2	krona	R\$ 0,95	R\$ 19,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000579

	rigido de 3/4"							
99	Desempenadeira em aço lisa, com cabo plásticos 25 x 12	Und	20	-	-	atlas	R\$ 4,90	R\$ 98,00
101	Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho p médio, 3/3 1/2	Und	40	5	5	silvana	R\$ 1,40	R\$ 70,00
102	Eletroduto 1" - peça	Peça	16	2	2	dal plast	R\$ 4,50	R\$ 90,00
104	Eletro duto de PVC Roscavel Dn1", peça com 3m	Peça	17	4	4	dal plast	R\$ 3,90	R\$ 97,50
108	Enxada de 2 1/2 libras com cabo	Und	10	-	-	ramada	R\$ 13,50	R\$ 135,00
110	Enxada de 3 libras com cabo	Und	20			ramada	R\$ 14,50	R\$ 290,00
111	Esmalte sintético, cores diversas (Galão 3,6 l)	Galão	180	10	10	hidrotintas	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
113	Espede de ligação p/ vaso sanitário 1.1/2 x 40mm	Und	16	2	2	astra	R\$ 0,99	R\$ 19,80
115	Estrovenga em aço forjado medindo 25 cm, com cabo	Und	5	-	-	ramada	R\$ 14,00	R\$ 70,00
117	Ferrolho metálico tamanho médio 450/4	und	4	3	3	silvana	R\$ 1,90	R\$ 19,00
120	Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira, empenada, n° 3	Und	50	-	-	ramada	R\$ 14,80	R\$ 740,00
123	Joelho 150mm p/ esgoto	Und	14	3	3	krona	R\$ 13,50	R\$ 270,00
125	joelho 90° 40mm p/ esgoto	Und	14	3	3	krona	R\$ 0,48	R\$ 9,60
127	Joelho 90° soldável e com bucha de latão 25mm x 1/2"	Und	14	3	3	krona	R\$ 1,40	R\$ 28,00
128	Joelho LR 25mm x 3/4"	Und	14	3	3	krona	R\$ 0,78	R\$ 15,60
130	Joelho soldável 32mm	Und	14	3	3	krona	R\$ 0,28	R\$ 5,60
131	Jogo de broca de vídeo para furadeira de impacto 6 a 12mm	Jogo	20	-	-	schulz	R\$ 19,50	R\$ 390,00
132	Jogo de broca para furadeira impacto 4 a 12mm	Jogo	20	-	-	schulz	R\$ 19,50	R\$ 390,00
136	Lamina de serra, bi metálica aço rápido	Und	30	-	-	starret	R\$ 2,40	R\$ 72,00
137	Lavatório louça com coluna	Und	6	2	2	mari	R\$ 65,00	R\$ 650,00
138	Lavatório louça sem coluna	Und	6	2	2	mari	R\$ 33,00	R\$ 330,00
142	Luva de correr p/ tubo soldável 60mm PB	Und	50	-	-	krona	R\$ 3,00	R\$ 150,00
143	Luva longa, com anel 60mm	Und	10	-	-	krona	R\$ 5,50	R\$ 55,00
145	Luva para eletro duto rígido de 1"	Und	14	3	3	dal plast	R\$ 0,50	R\$ 10,00
146	Luva para eletro duto rígido de 3/4"	Und	6	2	2	dal plast	R\$ 0,50	R\$ 5,00
149	Marreta com cabo de	Und	10	-	-	ramada	R\$ 13,00	R\$ 130,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000580

	madeira 1kg							
150	Marreta com cabo de madeira 2kg	Und	10	-	-	ramada	R\$ 19,00	R\$ 190,00
151	Martelo para pedreiro	Und	10	-	-	ramada	R\$ 9,00	R\$ 90,00
152	Martelo, cabo em madeira para carpinteiro	Und	10	-	-	ramada	R\$ 9,00	R\$ 90,00
153	Massa acrílica parede externa (latão de 18 l)	Lata	80	10	10	hidrotintas	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
154	Massa Corrida parede interna 18l	Lata	80	10	10	hidrotintas	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
160	Pincel de 1"	Und	14	3	3	atlas	R\$ 1,20	R\$ 24,00
161	Pincel N° 03 com cabo amarelo tigre ou condor	Und	14	3	3	atlas	R\$ 2,80	R\$ 56,00
162	Pincel N° 04 com cabo amarelo tigre ou condor	Und	14	3	3	atlas	R\$ 3,80	R\$ 76,00
163	Plugroscavel 1/2"	Und	16	2	2	krona	R\$ 0,19	R\$ 3,80
167	Prego com cabeça (3 x 9 bwg)	Kg	10	-	-	acelormital	R\$ 5,50	R\$ 55,00
168	Prego liso p/ ripa 1.1/2 x 13 - 15 x 18pct c/1kg	Kg	10	-	-	acelormital	R\$ 5,50	R\$ 55,00
169	Registro de ferro 1/2" de esfera	und	20	-	-	japi	R\$ 6,50	R\$ 130,00
170	Registro de pressão roscavel 1/2"	Und	14	3	3	krona	R\$ 3,90	R\$ 78,00
171	Rejunte flexível para piso bem: pacote de 1kg	Pct	6	2	2	concrejunte	R\$ 1,40	R\$ 14,00
174	Rolo de espuma para pintura - 15cm	Und	16	2	2	atlas	R\$ 3,30	R\$ 66,00
175	Rolo de lã para pintura- 09cm	Und	24	3	3	atlas	R\$ 2,80	R\$ 84,00
176	Rolo de lã para pintura - 23 cm	Und	24	3	3	atlas	R\$ 5,80	R\$ 174,00
178	Sifão de (copo mltiuso) p/ pia e lavatório DN40 sifonado	Und	20	5	5	valeplast	R\$ 3,90	R\$ 117,00
180	Sifão Sifonado duplo Universal	Und	15	2	3	valeplast	R\$ 4,90	R\$ 98,00
181	Solvente para sintéticos, embalagem: lata c/ 1 litro	Lata	20	5	5	hidrotintas	R\$ 5,80	R\$ 174,00
182	Solvente para sintéticos, embalagem: lata c/ 5 litros	Lata	8	1	1	hidrotintas	R\$ 29,00	R\$ 290,00
184	Tampa para vaso sanitário - cor branca	Und	130	10	10	krona	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
185	Tee soldável 25 mm	Und	160	20	20	krona	R\$ 0,28	R\$ 56,00
188	Tinta Acrílica Piso cimento, nas cores diversas , embalagem: lata com 18 litros	Lata	40	5	5	hidrotintas	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
189	Tinta Látex Acrílica pintura em parede Externa 18lt cores diversas	Lata	80	10	10	hidrotintas	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
191	Tinta Zarcão, cor Laranja - galão com 3,6 l	Und	45	2	3	hidrotintas	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000581

192	Torneira lavatório em PVC de 1/2	Und	40	5	5	herc	R\$ 4,80	R\$ 240,00
193	Torneira para jardim em PVC de 1/2"	Und	40	5	5	krona	R\$ 1,20	R\$ 60,00
194	Torneira para pia de cozinha em PVC de 1/2"	Und	40	5	5	krona	R\$ 1,90	R\$ 95,00
195	Trincha 800/2	Und	22	4	4	atlas	R\$ 2,90	R\$ 87,00
201	Tubo de despejo para caixa de descarga	Und	14	3	3	krona	R\$ 3,00	R\$ 60,00
202	Tubo p/ esgoto em PVC de 100mm (normatizado)	Und	38	6	6	Corr plastik	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
203	Tubo p/ esgoto em PVC de 200mm (normatizado)	Und	18	6	6	Corr plastik	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
204	Tubo p/ esgoto em PVC de 150mm (normatizado)	Und	38	6	6	Corr plastik	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
206	Tubo PVC soldável 25mm PB p/ agua	Und	38	6	6	Corr plastik	R\$ 7,90	R\$ 395,00
209	Tubo PVC soldável 50mm PB p/ agua	Und	38	6	6	Corr plastik	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
210	Tubo rígido 6m 1/2"	Und	18	6	6	Corr plastik	R\$ 5,80	R\$ 174,00
212	Válvula para pia (inox) 3 1/2"	Und	12	3	5	krona	R\$ 5,50	R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 75.941,25(setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Valor Total da Homologação: R\$ 319.074,30(trezentos e dezenove mil, setenta e quatro reais e trinta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 007/2018-SRP, o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 06 de Junho de 2018.


JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal